
UCHWAŁA NR IX/74/24 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465,1572) oraz § 37 ust. 3 Statutu Gminy (Uchwała Nr LV/460/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Ornontowice, Dz.Urz. Woj. Śl. z dn. 12 maja 
2023 r., poz. 4105) na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2025 rok następujących Komisji Stałych Rady Gminy Ornontowice: 

1) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji Budżetu i Inwestycji stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Spraw Społecznych stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

  

Id: EBDAC26C-0585-4939-B3C5-36ED6E4C8221. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/74/24 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2025 ROK 

Styczeń:  
1. Przygotowanie sprawozdania z pracy za 2024 rok. 

2. Gospodarka odpadami w Gminie Ornontowice. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty:  
1. Kontrola zadania: Analiza projektu budowy nowego przedszkola. 

2. Sprawy bieżące. 

Marzec:  
1. Kontrola zadania: Biblioteka i jej zadania. 

2. Sprawy bieżące. 

Kwiecień:  
1. Analiza wykonania budżetu Gminy za 2024 rok,  wydanie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Ornontowice za 

2024 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

Maj:  
1. Przygotowania do sesji absolutoryjnej: zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach,  wniosek do Rady Gminy Ornontowice o przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 
2024 i o udzielenie Wójtowi Gminy Ornontowice absolutorium. 

2. Sprawy bieżące. 

Czerwiec:  
1. Kontrola budowy Pumptracku. 

2. Sprawy bieżące. 

Sierpień:  
1. Kontrola budowy budynku wielofunkcyjnego części A. 

2. Sprawy bieżące. 

Wrzesień:  
1. Przygotowanie wniosków do budżetu na 2026 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

Październik:  
1. Kontrola modernizacji dróg gminnych w 2024 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

Listopad:  
1. Kontrola zadania: Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji. 

2. Zapoznanie się i analiza projektu Uchwały Budżetowej. 

3. Sporządzenie opinii i ewentualnych wniosków do Uchwały Budżetowej. 

4. Sprawy bieżące. 

Grudzień:  

Id: EBDAC26C-0585-4939-B3C5-36ED6E4C8221. Podpisany Strona 1



1. Przygotowania do sesji budżetowej. 

2. Sporządzenie planu pracy na 2026 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

Powyższy plan pracy może być zmieniany lub poszerzany w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Id: EBDAC26C-0585-4939-B3C5-36ED6E4C8221. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/74/24 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I INWESTYCJI NA 2025 ROK 

Styczeń: 
1. Podsumowanie pracy Komisji Budżetu i Inwestycji w 2024 roku. 

2. Informacja o środkach zewnętrznych uzyskanych przez Gminę w 2024 roku wraz z wskazaniem ich źródeł 
finansowania. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty: 
1. Omówienie założeń/projektu do Planu Ogólnego Gminy Ornontowice wraz z perspektywami rozwoju 

infrastruktury wod-kan i oczyszczania ścieków. 

2. Omówienie aktualnego stanu gospodarki wod-kan w Gminie. 

3. Sprawy bieżące. 

Marzec: 
1. Omówienie aktualnie prowadzonych inwestycji na terenie Gminy. 

2. Omówienie koncepcji rozbudowy cmentarza parafialnego wraz z koncepcją zagospodarowania przedpola 
Parku Gminnego i Świątyni Dumania. 

3. Sprawy bieżące. 

Kwiecień: 
1. Komunikacja i transport – organizacja komunikacji publicznej na terenie Gminy Ornontowice oraz 

przedstawienie stanu remontów i inwestycji drogowych (gminne, powiatowe, wojewódzka) i potrzeb w tym zakresie. 

2. Wizyta studyjna na obiekcie Przedsiębiorstwa Gospodarki Wodnej i Rekultywacji S.A. Jastrzębie Zdrój przy 
ul. Nowej w Ornontowicach. 

3. Sprawy bieżące. 

Maj: 
1. Informacja o realizacji Strategii Rozwoju Gminy oraz Zintegrowanej Strategii Rozwoju obszaru 

funkcjonalnego Powiatu Mikołowskiego wraz z podsumowaniem działań w obszarze Podstrategii branżowych 
i adekwatnych planów operacyjnych. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu w 2024 roku. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 
1. Omówienie aktualnie prowadzonych inwestycji na terenie Gminy. 

2. Wizyta studyjna na obiekcie budynku wielofunkcyjnego przy ul. Zamkowej. 

3. Wizyta studyjna na ul. Sosnowej. 

4. Sprawy bieżące. 

Lipiec/ Sierpień: 
1. Stan wód powierzchniowych na terenie Gminy Ornontowice. 

2. Wizyta studyjna w Zespole Szkolno-Przedszkolnym. 

3. Wizyta studyjna na obiekcie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

4. Sprawy bieżące. 

Wrzesień: 

Id: EBDAC26C-0585-4939-B3C5-36ED6E4C8221. Podpisany Strona 1



1. Omówienie aktualnie prowadzonych inwestycji na terenie gminy. 

2. Przygotowanie propozycji zadań do projektu budżetu na 2026 rok. 

3. Wizyta studyjna w Parku Gminnym i Świątyni Dumania. 

4. Sprawy bieżące. 

Październik: 
1. Omówienie propozycji stawek podatkowych na terenie Gminy Ornontowice na 2026 rok. 

2. Partnerstwo Publiczno-Prywatne – prezentacja założeń modelu. 

2. Sprawy bieżące. 

Listopad: 
1. Ochrona zabytków i pomników przyrody na terenie Gminy Ornontowice. 

2. Analiza projektu budżetu na 2026 rok wraz z wydaniem opinii w tym zakresie. 

3. Sprawy bieżące. 

Grudzień: 
1. Omówienie aktualnie prowadzonych inwestycji na terenie Gminy. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji Budżetu i Inwestycji na 2026 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

Powyższy plan pracy może być zmieniany lub poszerzany w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Id: EBDAC26C-0585-4939-B3C5-36ED6E4C8221. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/74/24 

Rady Gminy Ornontowice 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH NA 2025 ROK 

Styczeń: 
1. Kultura – Wizyta w Arterii – spotkanie z dyrekcją, omówienie  aktualnej sytuacji finansowej, projektów 

i planów na 2025 rok, sytuacji grup i artystów, sposób finansowania. Ustalenie kalendarza planowanych imprez 
kulturalnych i zajęć odpłatnych na rok 2025 rok. 

2. Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty: 
1. Bezpieczeństwo - Wizyta w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Mikołowie. 

2. Sprawy bieżące. 

Marzec: 
1. Sport – Wizyta na obiekcie Gwarka: spotkanie z Zarządem GKS Gwarek, omówienie bieżącej sytuacja 

finansowej i kadrowej, kalendarz imprez sportowych na 2025 rok oraz potrzeb i planów na przyszłość. Analiza 
zaplecza sportowego – szkółki. 

2. Sprawy bieżące. 

Kwiecień: 
1. Kultura - Wizyta w Gminnej Bibliotece Publicznej: spotkanie z dyrekcją, omówienie aktualnej sytuacji, 

zapotrzebowania oraz kalendarza projektów i planów na 2025 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

Maj: 
1. Wolontariat – spotkanie z grupami wolontariackimi: omówienie sytuacji wolontariatu na terenie Gminy 

Ornontowice, sposoby finansowania, plany na przyszłość, projekty. 

2. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 
1. Bezpieczeństwo - spotkanie z dzielnicowym, prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej oraz inspektorem ds. 

Bezpieczeństw i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy. 

2. Sprawy bieżące. 

Sierpień: 
1. Oświata – Wizyta w Zespole Szkolno - Przedszkolnym: spotkanie z dyrekcją, omówienie planów oraz 

zapotrzebowania jednostki. 

2. Sprawy bieżące. 

Wrzesień: 
1. Oświata – Wizyta w Niepublicznym Przedszkolu Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP w Ornontowicach: 

omówienie aktualnej sytuacji, liczby dzieci, potrzeb i planów na przyszłość. 

2. Sprawy bieżące 

Październik: 
1. Przygotowanie propozycji Komisji do projektu budżetu na 2026 rok. 

2. Omówienie stawek podatkowych Gminy na 2026 rok. 

3. Sprawy bieżące 

Listopad: 

Id: EBDAC26C-0585-4939-B3C5-36ED6E4C8221. Podpisany Strona 1



1. Gospodarka odpadami i wodociągi – Wizyta studyjna na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych: – spotkanie z przedstawicielami Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej, omówienie 
sposobu segregacji odpadów, aktualnych limitów oraz sposobu dostarczania odpadów przez mieszkańców. Analiza 
sytuacji finansowej, dopłat oraz planów na przyszłość. 

2. Sprawy bieżące. 

Grudzień: 
1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

2. Podsumowanie pracy Komisji w 2025 roku. 

3. Sprawy bieżące. 

Powyższy plan pracy może być zmieniany lub poszerzany w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Id: EBDAC26C-0585-4939-B3C5-36ED6E4C8221. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/74/24 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2025 ROK
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Załącznik 2 - PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I INWESTYCJI NA 2025 ROK
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2

	Załącznik 3 - PLAN PRACY KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH NA 2025 ROK
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3



